[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛО ШЛИППОВО»

Калужская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 20 октября 2014года                                                                                  № 34
Об основных   направлениях

бюджетной      и    налоговой

политики    на   2015   год    и
плановый период  2016- 2017
годов в СП «Село Шлиппово»
     Рассмотрев  основные   направления бюджетной  и  налоговой политики     на 2015 год  и     плановый период  2016- 2017  годов в СП «Село Шлиппово»,

                                     ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Одобрить основные   направления бюджетной  и  налоговой политики     на 2015 год  и  плановый период  2016- 2017  годов согласно приложению .

    2. Отменить с 1 января 2015 года  действие постановления администрации СП «Село Шлиппово» от 30.09.2013 № 24 «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики СП «Село Шлиппово» на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

    3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.
Глава администрации

сельского поселения

«Село Шлиппово»                                                                    А.И.Макаркин
                                                                      Приложение

                                                                      к постановлению  администрации

                                                                      СП «Село Шлиппово»

                                                                      от  20.10.2014г  №  34
Основные направления бюджетной и налоговой политики

на 2015 год и  плановый период 2016 - 2017 годов

                                           в СП «Село Шлиппово»

Бюджетная и налоговая политика сельского поселения «Село Шлиппово» (далее – сельское поселение) определяет основные ориентиры и подходы к формированию  бюджета на трехлетний период и направлена на обеспечение дальнейшего развития экономики в сельском поселении, адресное решение социальных проблем, повышение качества муниципальных  услуг, достижение конкретных общественно значимых результатов.

I. Основные задачи бюджетной и налоговой политики

на 2015 год и  плановый период 2016 - 2017 годов

– Разработка и утверждение  бюджета сельского поселения на 2015 год и  плановый период 2016 - 2017 годов с учетом изменений налогового и бюджетного законодательства, определения приоритетов бюджетных расходов, направленных на повышение уровня и качества жизни жителей сельского поселения;

– обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджетной системы сельского поселения как  основного принципа  бюджетной политики;

– безусловное исполнение всех обязательств сельского поселения и выполнение задач, поставленных в Указах Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года, с учетом оптимизации расходов и повышения эффективности использования финансовых ресурсов;

– совершенствование  муниципального финансового контроля с целью его ориентации на оценку эффективности бюджетных расходов;

– повышение открытости и прозрачности управления общественными финансами.

II. Основные направления бюджетной и налоговой политики на 2015 год и  плановый период 2016 - 2017 годов

– Повышение реалистичности и минимизация рисков несбалансированности при бюджетном планировании;

– применение  мер по мобилизации доходов в бюджет, в том числе по обеспечению полной собираемости  налоговых и неналоговых доходов, «легализации» доходов и противодействию уклонению от уплаты налогов;

– поддержка инвестиций и модернизации производства, повышение предпринимательской активности, совершенствование бюджетного и налогового законодательства сельского поселения, повышение качества налогового администрирования,   стимулирование деятельности малого и среднего бизнеса;

– проведение взвешенной долговой политики, в первую очередь за счет оптимизации структуры муниципального долга;

– концентрация расходов на приоритетных направлениях, прежде всего связанных с улучшением условий жизни человека;

– обеспечение реализации первоочередных задач, поставленных в  Указах Президента Российской Федерации в части реализации государственной политики в области образования, социального обеспечения граждан, обеспечении граждан доступным и комфортным жильем и повышении качества жилищно-коммунальных услуг, в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подготовке и проведении празднования 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;

– повышение эффективности бюджетных расходов на основе оценки достигнутых результатов использования бюджетных ассигнований, в том числе за счет усиления адресности предоставления мер социальной поддержки граждан, оптимизации затрат на предоставление муниципальных услуг и принятия мер по снижению  неэффективных затрат, сокращению затрат, не связанных с основной деятельностью учреждения, и на администрирование;

– создание условий для удовлетворения спроса на приобретение жилья для различных категорий граждан, в том числе многодетных и молодых семей, и других категорий граждан;

–  обеспечение деятельности дорожной отрасли и продолжение газификации населенных пунктов с учетом экономической и социальной целесообразности ее проведения;

– усиление стимулирующей роли межбюджетных отношений, в том числе в части повышения заинтересованности поселений муниципального района по содействию в развитии экономики собственных территорий, созданию дополнительных рабочих мест;

– обеспечение публичности процесса управления общественными финансами, гарантирующей открытость и доступность информации о расходовании бюджетных средств.